第１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日 時：令和４年４月１３日（水）１３：３０～１４：２０

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇委員： 小林学長、髙橋副理事長、吉澤副学長、飯田理事、

水野システム科学技術学部長、蒔田生物資源科学部長、

高橋総合科学教育研究センター長、西村アグリイノベーション教育研究センター長、

高田木材高度加工研究所長、

小谷教授、西口教授、佐藤教授、増本教授

○オブザーバー： 佐藤理事

○ 審 議 事 項

１． アグリビジネス学科教員の人事申立【総務本部】

 アグリビジネス学科教員の人事申立について審議し、原案に一部修正の上、議決した。

２． 秋田県立大学名誉教授の推薦【総務本部】

 秋田県立大学名誉教授の推薦について審議し、原案のとおり議決した。

３． 学長選考会議委員の選出【企画・広報本部】

 学長選考会議委員の選出について審議し、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

１． 総合科学教育研究センター教員の採用について報告を受け、了承した。

２． バイオテクノロジーセンター教員の兼務申立について報告を受け、了承した。

３． 客員教授の推薦について報告を受け、了承した。
４． 特任教員の推薦について報告を受け、了承した。

５． 顧問の委嘱について報告を受け、了承した。

６． 令和４年度教員評価日程について報告を受け、了承した。

７． 秋田県立大学教職課程運営委員会規程の制定について報告を受け、了承した。

８． 令和４年度アドバンスト自主研究費の配分等について報告を受け、了承した。
９． 令和３年度卒業式・修了式における学生表彰について報告を受け、了承した。

10． 学生の懲戒処分の期間短縮について報告を受け、了承した。
11． ３月末進路状況について報告を受け、了承した。
12． 順天大学との国際学術交流協定の更新について報告を受け、了承した。

13． 大仙市との地域活性化に関する協定の締結について報告を受け、了承した。
以上